
 1 

Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI 
DEL CONSORZIO 

 
NR. 09/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E SOSTITUZIONE DI N. 02 (DUE) RADIATORI 
PRESENTI PRESSO IL LOCALE LAVANDERIA AFFERENTE ALLA R.A. PER ANZIANI ”Ns. 
SIGNORA DEL ROCCIAMELONE”, SITA IN BORGONE SUSA,  VIA PERODO, 6. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
GIG: Z8B1D23F88 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI DEL CONSORZIO 
 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 

 con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2016 - 2018 e il relativo Piano 
Programma 2016/2018 e s.m.i.; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016, 
con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2016/2018 e s.m.i.;  

atteso che il Consorzio detiene, in comodato gratuito, l’immobile sito in Via Perodo, 6 a 
Borgone Susa a seguito della convenzione stipulata in data 09/09/1999 con il Comune;  

considerato che, a seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, il Consorzio ha 
affidato la gestione della R.A. per anziani “Ns. Signora del Rocciamelone”, afferente 
all’immobile, alla Cooperativa Sociale “P.G.FRASSATI” Onlus di Torino; 

atteso che gli interventi di manutenzione straordinaria della Residenza sono a carico del 
Consorzio, come si evince dall’art.9, lett. a), del capitolato speciale d’appalto; 

considerato che si rende necessario provvedere urgentemente alla sostituzione di n. 02 
(due) radiatori presenti presso la lavanderia afferente alla R.A. per anziani “Ns.Signora del 
Rocciamelone” gravemente danneggiati dal gelo a seguito di un guasto occorso all’impianto di 
riscaldamento; 

considerato altresì che l’assenza del riscaldamento nel locale di cui sopra può arrecare 
danni alle apparecchiature ivi presenti, causando gravi disagi nelle operazioni di lavanderia; 

interpellata la ditta “DAMONI Geom. AUGUSTO”, con sede in Via Ruata Sangone, 
78/bis a Giaveno (TO), la quale ha dato l’immediata disponibilità ad effettuare l’intervento 
richiesto; 

 



 2 

ritenuto congruo, ed economicamente vantaggioso, il preventivo prodotto dalla ditta 
“DAMONI Geom. AUGUSTO”, ns.prot.n.678 del 23/01/2017, per la sostituzione di n.02 radiatori, 
presenti presso la lavanderia afferente alla R.A. per anziani “Ns. Signora del Rocciamelone” ad 
€. 320,00 + iva, che si allega al presente atto; 

atteso che la Ditta “DAMONI Geom. AUGUSTO” ha già collaborato in precedenza con 
l’Ente con la più ampia soddisfazione per i servizi resi; 

considerato che l’intervento riveste carattere di urgenza ed di inderogabilità; 

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 

 

 D E T E R M I N A 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2) di affidare alla ditta “DAMONI Geom. AUGUSTO”, con sede in Via Ruata Sangone, 
78/bis a Giaveno (TO), la fornitura e sostituzione di n.02 (due) radiatori presenti presso la 
lavanderia afferente la R.A. per anziani “Ns. Signora del Rocciamelone” di Borgone Susa 
ubicata in via Perodo, 6; 

3) di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 320,00 + iva 22% sulla Mis. 12, 
Progr. 03, Tit. 01, Macro Ag. 103, Cap. P.E.G. 820, del Bilancio di Previsione 2016 – 2018, 
Esercizio 2017; 

 
4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
 
 
Susa, 30/01/2017 

 
Responsabile di Area 

Disabili e anziani 
F.to Dott.ssa Liliana SILVESTRI 

 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Tecnico Geometra 
Geom. Pierrì RE 

 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2017\SOSTITUZIONE CALORIFERI LAVANDERIA RA BORGONE 
2017\SOST.CAL.LAV.RABORGONE2017.DOC 


